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 ANNOTATSIYA: Maqolada maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarni 

maktabga axloqiy-irodaviy tayyorlashning psixologik jihatlari, ahamiyati nazariy 

jihatdan asoslab berilgan. Shuningdek, maktabgacha tarbiya yoshidagi bola 

shaxsiy xulq-atvoridagi mustaqillik, uyushganlik va intizomlilik kabi xususiyatlar 

yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: maktabgacha yosh, maktab, tayyorgarlik, axloq, irodaviy 

sifat, mustaqillik, uyushganlik, intizomlilik. 

 KIRISH 

 Maktabgacha ta`lim tashkilotlarida bolalarni har tomonlama ham 

jismonan, ham aqlan, ham ma’nan, ham ruhan tarbiyalab rivojlantirish lozimdir. 

Maktabgacha yoshidagi bolalarni bilish jarayonlari, hissiy-irodaviy sifatlarni, 

ijodiy qobiliyatlarini shakllantirish bugungi kunda har bir ota - ona, va pedagog-

tarbiyachilarning birinchi galdagi vazifasidir. 

Ijodkorlik qobiliyati insonning tabiiy va ijtimoiy dunyoni voqelikning 

ob’ektiv qonunlari asosida o‘z maqsadi va ehtiyojlariga muvofiq o‘zgartiradigan 

faoliyatidir. Ijod mahsuli bu inson ongining faol mahsulidir. 

Maktabgacha yoshi ijodkorlikni rivojlantirish uchun qulay davr 

hisoblanadi. Shu davrda ko‘plab sohalarda ilg‘or o‘zgarishlar yuz beradi, aqliy 

jarayonlar (diqqat, xotira, hislar, fikrlash, nutq, tasavvurlar) faollashadi, shaxsiy 

fazilatlar faol rivojlanadi. 
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Maktabgacha yoshdagi bolalarni mashg‘ulotlar jarayonida ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishning maqsad va vazifalari maktabgacha ta’lim 

tashkilotining davlat o‘quv dasturi asosida olib boriladi. Dastur asosida amalga 

oshirilgan mashg‘ulotlar bolalarda ilm olishga ishtiyoq uyg‘otadi, qobiliyat va 

is’tedodlarni ro‘yobga chiqarishga imkoniyat yaratadi. 

Faoliyat jarayonida maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishda bolalar faoliyatlarini barcha qismlarini qamrab 

oladi. Har bir bola bilan mashg‘ulotlar jarayonida yakkama-yakka ishlash, uni 

ijodiy qobiliyatlarini o‘rganish o‘quv jarayonida yangicha mazmun olib kiradi. 

Bolalarda ijodkorlik, yaratuvchanlik, bilim va ko‘nikmalarni amalda qo‘llay olish 

kabi malakalarni tarkib toptirish juda muhimdir. Ana shu muhim talablarni 

amalga oshirish, mashg‘ulotlarni ijodiy tahlil qilish bolalarda ijodkorlik, 

yaratuvchanlik hislarini shakillantirish dolzarb ahamiyatga ega bo‘lib, ushbu 

vazifalarni tajriba-sinovlar asosida amalga oshirishni taqozo etadi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish 

bo‘yicha mashg‘ulotlar bola shaxsini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Ushbu sohada olimlar va psixologlar tomonidan olib borilgan barcha 

tadqiqotlar, ijodiy qobiliyatga ega bo‘lgan bolalarning yanada barqaror ruhda 

ekanligi, ular bilan muloqot qilish va do‘stona munosabatda bo‘lishlarini 

isbotlaydi. Kichik yoshda, kompleks rivojlanishga, ya’ni maktabgacha yoshdagi 

bolalarning adabiy, badiiy va musiqiy qobiliyatlarini rivojlantirishga alohida 

e’tibor berish tavsiya etiladi. O‘yin orqali bolalarni ijodiy qobiliyatlarini 

rivojlantirish eng yaxshi usul hisoblanadi. 

Bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish quyidagi usullar orqali 

amalga oshiriladi: -Muammoni qo‘yish yoki muammoli vaziyatni yaratish; 

-bolalarga berilgan ijodiy vazifani bajarish; 

-ijro jarayonida muammolarni hal qilish; 

-bolalar uchun ijodiy maydonni yaratish; 

-o‘yin jarayonida mashqlarni puxta o‘rganish; 

-etyudlarni bajarish. 
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Bolalarni ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish avvalo o‘ziga eng yuqori 

darajaga ko‘tarilishiga va tabiatan o‘ziga xos qobiliyat va imkoniyatlarga ega 

bo‘lishiga imkon beruvchi kuchdir. Ijodiy fikrlash orqali barchaning o‘zlari bilgan 

bilimlarini tushunish va amalda qo‘llash bilan emas, balki muammolarni hal 

qilishning yangi, asl usullarini, harakat turlarini kashf etishga qodir. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish nima 

uchun bunday muhim rol o‘ynaydi? Ijodiy o‘yin va san’at – bola taraqqiyotining 

muhim qismidir. Biz bola uchun qo‘llab-quvvatlovchi muhitni yaratish va ijodiy 

faoliyatni erkin rivojlanishi uchun vaqt ajratish kerak. Bolajonlar nima vazifani 

bajarsa qurish-yasash, aplekatsiya yopishtirish, qo‘shiq kuylash yoki raqslarga 

tushishsa albatta rag‘batlantirilsa hamda ko‘proq maqtalsa ijobiy natija beradi. 

Bolalarning badiiy ijodiy qobiliyatlarini shakllantirishda, bolalarga 

berilgan topshiriqlarni 3 bosqichda murakkablashtirib borishimiz mumkin. 

Birinchi bosqichda bolalarga ulardan ijodiy faoliyatda dastlabki 

yo‘nalishni talab qiladigan topshiriqlar beriladi: Tarbiyachining (o‘zing yasa, bir 

narsa o‘yla, qidirib top, o‘zgartir kabi) ko‘rsatmalari bo‘yicha bolalar pedagog-

tarbiyachi bilan birga ishlab, ijodkorlik elementlarini namoyon etadilar. 

Ikkinchi bosqichda bolalarni aniq maqsadga muvofiq ishlashga va 

izlanishga da’vat etuvchi topshiriqlar beriladi. Bola tarbiyachi bilan birga ishlab, 

o‘zlashtirgan ko‘nikmalarni kombinatsiyalash va o‘zgartirish mumkinligini 

tushuna boshlaydi. 

Uchinchi bosqich — bolani turli faoliyatda fikrlash bo‘yicha mustaqil 

harakat qilishga, o‘z ishlarini rejalashtirishga, tasvirlash vositalarini tanlashga 

o‘rgatadigan topshiriqlardan iboratdir. Tarbiyachi bolalarga topshiriqni 

emotsional tarzda tushuntiradi. Tarbiyachining izohi bolalarni qiziqtirishi, buning 

uchun tarbiyachi gohida o‘yin elementlaridan, o‘yin harakatlaridan foydalanishi 

mumkin. Bolalar ko‘z o‘ngida qo‘g‘irchoqlar paydo bo‘ladi. Ular bolalar bilan 

birgalikda sahnalashtirishni xohlaydilar. Bunday ertak personajlarning 

kutilmaganda paydo bo‘lishi bolalarni suyuntirib yuboradi. O‘yinchoqlarning 

harakatlarini ko‘rib, 
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bolalar sevinib ketadilar, tarbiyachi ularga qarab murojaat qilayotganidan 

mamnun bo‘ladi. Agar tarbiyachi mashg‘ulotda o‘yin usulinda 

qo‘llayotganbo‘lsa, u mashg‘ulot davomida o‘yinda qatnashadigan 

personaj to‘g‘risida  oldindan rejalashtiradi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatini shakllantirish, 

ularni vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, milliy qadriyat va an’analarimiz ruhida 

voyaga yetkazishda ijodiy o‘yinlarning o‘rni beqiyos hisoblanadi. 

Xulosa o‘rnida shuni aytishimiz mumkinki, bugungi kunda zamonaviy 

ta‘lim berishda maktabgacha yoshdagi bolaga shunchaki bilim berish emas, balki 

ularni ijodiy tafakkurini rivojlantirish ham muhimdir. Maktabgacha yoshdagi 

bolalarni ta‘lim jarayoniga jalb etish bilan birga ularni mashg‘ulotlarga qiziqtirish 

va bu jarayonda esa tarbiyachidan bolalarning qiziqishidan kelib chiqqan holda 

mashg‘ulotga to‘g‘ri yondasha olishi hamda qiziqarli qilib tashkillashtirish talab 

etiladi.  
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